
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boves.  Responsabile Procedimento: Peano Isabel  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

      

 

COMUNE DI BOVES 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
 

 AREA LAVORI PUBBLICI - GESTIONE DEL TERRITORIO - PATRIMONIO - 
DEMANIO - AGRICOLTURA - AMBIENTE  

N. 290 DEL 15/12/2022   
 
OGGETTO: 

Servizio di manutenzione del verde pubblico anni 2021/2022/2023 -  LOTTO 2. Integrazione impegno di 
spesa per liquidazione 2^ SAL.           

 
Il giorno quindici del mese di dicembre dell’anno duemilaventidue nel proprio ufficio 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
PREMESSO CHE: 

- con Determinazione n. 71 del 03/05/2021 è stato aggiudicato il servizio di manutenzione del verde 

pubblico per gli anni 2021/2022/2023 inerente il LOTTO 2 alla ditta “La Quercia S.a.S.”, corrente in 

Bardineto (SV), Via Martino n. 15, a seguito di procedura negoziata R.D.O. n° 2767578 per un 

importo complessivo pari ad €. 43.103,07 (di cui €. 1.422,00 per oneri della sicurezza non soggetti 

a ribasso) oltre IVA 22% e così per complessi € 52.585,75; 

- il pagamento annuo per le prestazioni effettuate avviene in due rate, una sotto forma di 

acconto, e l’altra a saldo, entro il 31 dicembre di ogni esercizio finanziario; 

 

DATTO ATTO CHE è compito del Direttore dei Lavori effettuare il controllo della spesa legata 

all’esecuzione dei lavori, attraverso la compilazione con precisione e tempestività dei documenti 

contabili, secondo il principio della costante progressione contabile, al fine di registrare tutti i fatti 

producenti spesa; 

 

CONSIDERATO CHE a seguito della stesura della contabilità, ovvero dell’insieme degli atti tecnico-

amministrativi effettuati da codesto ufficio, avente ad oggetto la registrazione dei fatti producenti 

spesa, si evidenzia un importo totale delle prestazioni eseguite maggiore rispetto a quanto 

precedentemente impegnato con la Determina di cui in premessa, si rende necessario integrare la 

spesa, per poter procedere alla liquidazione del saldo entro il 31/12; 

 

VISTI:  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boves.  Responsabile Procedimento: Peano Isabel  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 20 gennaio 2022 “Revisione ed aggiornamento 

organigramma. Modifica delle competenze assegnate alle Aree e relative risorse umane.”; 

 il decreto sindacale n. 1 del 7 gennaio 2021, di nomina dei titolari di posizione delle Aree comunali 

e dei relativi sostituti facenti funzioni in caso di assenza e impedimento; 

 l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267, in materia di competenze dei Responsabili di Servizio; 

 il D.Lgs. n. 165/2001;  

 l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009, e la deliberazione G.C. n. 52 in data 

21/05/2013 avente per oggetto “Misure organizzative per garantire la tempestività di pagamenti 

(art. 9 D.L. 1 luglio 2009 n. 78, convertito in L. 3 agosto 2009 n. 102 recante “provvedimenti 

anticrisi, nonché proroga dei termini”) – Integrazione per adeguamento Dlgs. 192/2012”;  

 la legge 13 agosto 2010, n. 136, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

 il D.Lgs. 50/2016, art. 36 il quale prevede che si possa procedere, per affidamenti di importo 

inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato;  

 lo Statuto comunale; 

 il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 il vigente Regolamento di contabilità;  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 69 in data 30 dicembre 2021, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2022/2024;  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 113 in data 16 agosto 2022, dichiarata immediatamente 

eseguibile, di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024; 

 

VISTA la regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario del servizio “La Quercia S.a.S.” 

desumibile dal DURC on line rilasciato dagli Enti preposti in data 16/09/2022 con scadenza validità in data 

14/01/2023, registrato al protocollo comunale n. 22447 in data 12/12/2022; 

 

RITENUTO di provvedere in merito; 

 

TENUTO CONTO che la spesa trova copertura nel bilancio di previsione dell’esercizio 2022; 

 

DETERMINA 

 
1) di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2) di impegnare la spesa, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato 
al punto 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, come sotto riportato: 

 

CIG  Anno Imp / 

Sub 

Cod. Voce N. 

Cap. 

Descrizione 

Cap. 

Art. Cod. 

Piano Fin. 

Descrizione 

Piano Fin. 

Importo 

€ 

Di cui 

iva € 

Creditore  P.I. 

863236334D 2022 1402 09021 3660 4 spese per 

manut. e 

funz. parchi 

e giardini - 

FISSE 

2 U.1.03.02.

15.999 

Altre spese 

per 

contratti di 

servizio 

pubblico 

383,10 69,08 La 

Quercia 

s.a.s. di 

Oddone 

Martina 

s.a.s. 

01409620091 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boves.  Responsabile Procedimento: Peano Isabel  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

3) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di 
cui al D.lgs. 118/2011: 

   Anno imputazione      Importo            Anno  

      ESIGIBILITÀ 

       Importo 

                 2022      € 383,10 2022        € 383,10 

 

4) di dare atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, è il 

dipendente Ing. Paolo Giraudo, Responsabile dell’Area LL.PP. Gestione del Territorio, Patrimonio, 

Demanio e Agricoltura; 

 

5) di dare atto che i pagamenti derivanti dall’impegno di spesa assunto con il presente atto sono 

compatibili con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 del D.L. 

78/2009, convertito in Legge 102/2009, e verranno effettuati entro il 31/12/2022; 

 

6) di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità 

amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i. e che con 

la sottoscrizione della stessa si rilascia parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa; 

 
7) di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai 

sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69; 

 

8) di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell’Ufficio Finanziario. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato Digitalmente 
Ing. Paolo L. Giraudo  

 


